(a) Absit hoc dictum ab Augustino.

ab hoc et ab hac fure : et pluraliter, Nominativo hæc fures, G. horum et harum furum, D. his furibus, A. hos et has fures, V. o fures, A. ab his furibus hanc formam declinabis augur, hic et hæc augur genus commune in or, ut major, memor. Sed me si alia regula est, non admittit genus neutrum in quando major admittit in neutro majus. Nominativo hic et hæc memor, G. hujus memoris, D. huic memori, A. hunc et hanc memorem, V. o memor, A. ab hoc et ab hac memore : et pluraliter, Nominativo hæc memores, G. horum et harum memorum, D. his memoribus, A. hos et has memores, V. o memores, A. ab his memoribus. Admittit et neutrum, sed non regula generis omnis, ut hoc memor, unde et Virgii

Tum si quod non æquo fœdere amantes

Curæ numen habet, justumque memorque precatur
(Æneid. lib. 4, vv. 520, 521)

Pluralem non admittit, inde non est generis omnis. Neque enim dicimus memora vel memoria nuntia. Similiter declinabis auctorem in nominativo singulari, hic et hæc auctor, ut ait Juno, *Auctor ego sum* (Id. lib. 12, v. 159) : hi et hæ auctores.

CAPUT VI. — De terminatione et declinatione numerum omnis generis.

Exit genus omne in ax, in ex, in ix, in ox, in ux, ens, ons, ar¹, ers, ors, in us, es. In ax, ut hic et hæc pertinax, G. hujus pertinacis, D. huic pertinaci, A. hunc et hanc pertinacem, et hoc pertinax, V. o pertinax, A. ab hoc et ab hac et ab hoc pertinaci : et pluraliter, Nominativo hi et hæc pertinaces, et hæc pertinacibus, G. horum et harum et horum pertinacium, D. his pertinacibus, A. hos et has pertinaces, et hæc pertinacia, A. ab his pertinacibus hanc formam declinabis, efficax, tenax, pervicax, d. sequax, rapax, mordax, capax, furax, emax, famendax, nugax, vivax. Hæc omnia et talia ablati singularem in i mittunt. Exit item omne genus in secundum ordinem regularum supra ordinarum simplex : Nominativo hic et hæc et hoc simplex, G. hujus simplicis, D. huic simplici, A. hunc et hanc simplicem, et hoc simplex, V. o simplex, A. ab hoc et ab hac et ab hoc simplici : et pluraliter, Nominativo hi et hæc simplices, et hæc simplicibus, G. horum et harum et horum simplicium, D. his simplicibus, A. hos et has simplices, et hæc simplicia, V. o simplicia, A. ab his simplicibus. Ad hanc formam declinantur duplex, triplex, quadruplex, quintuplex, sexuplex, septuplex, excluso m, quia et septuplex in m num est, quod declinatur ut superius. Ex regula in ix, ut felix, quod sic declinatur : Nominativo hic et hæc felix, G. hujus felicitatis, D. huic felici, A. hunc et hanc felicem, et hoc felix, V. o felix, A. ab hoc et ab hac et ab hoc felici, ex sono generis neutri (a proprio nomine in e exit ab hoc felice, et est generis masculini) : et pluraliter, Nominativo hi et hæc felices, hæc felicia, G. horum et harum et horum felicitatis, D. his felicibus, A. hos et has felices, et hæc felicia, V. o felices et o felicia, A. ab his felicibus. Ad hanc regulam declinatur pernix, quod significat velocem. Ex regula in ox, ut ferox, declinatur sic : Nominativo hic et hæc ferox, G. hujus ferocis, D. huic feroci, A. hunc et hanc ferocem, et hoc ferox, V. o ferox, A. ab hoc et ab hac et ab hoc feroci : et pluraliter, Nominativo hi et hæc feroces, et hæc ferocia, G. horum et harum et horum ferocium, D. his ferocibus, A. hos et has feroces, et hæc ferocia, V. o feroces, et o ferocia, A. ab his ferocibus. Ad hanc formam declinabis atrox, velox. Ex regula in ux, unum nomen est, trux : Nominativo hic et hæc et hoc trux, G. hujus trucis, D. huic truci, A. hunc et hanc trucem, et hoc trux, V. o trux, A. ab hoc et ab hac et ab hoc truci, a sono generis neutri : et pluraliter, N. hi et hæc truces, hæc trucia, G. horum et harum et horum truci-

¹ Edd. omnes omittunt vocem, *ons*, quæ tamen necessarium videtur ex infra prolatis exemplis. Dein ferunt, *ars pro a* quod restituimus ut insequentibus exemplis magis accommodatum. M.

s trucibus, A. hos et has truces, et hæc trucia, ruces et o trucia, A. ab his trucibus. Ex regula ut præstans: Nominativo hic et hæc et hoc præstans, G. hujus præstantis, D. huic præstanti, A. hunc præstantem, et hoc præstans, V. o præstans, hoc et ab hac et ab hoc præstanti, ex sono genetri: et pluraliter, N. hi et hæ præstantes, et præstantia, G. horum et harum et horum præstantium, D. his præstantibus, A. hoc et has præstantes, et hæc præstantia, V. o præstantes, et o præstantes, ab his præstantibus. Ad hanc formam declinatur s, clamans, cantans, luctans, constans, prostans, ins, pugnant, mirans, minans, miserans, æstiversans, et talia. Ex regula ens, ut amens: N. hic et hoc amens, G. hujus amentis, D. huic amentem, et hanc amentem, et hoc amens, V. o amens, A. ab hoc et ab hac et ab hoc amenti, sono genetri similiter: et pluraliter, N. hi et hæ amentes, et hæc amentia, G. horum et harum et horum amentium, D. his amentibus, A. hos et has amentes, et hæc amentia, V. o amentes, et o amentia, A. ab his amentibus. Ad hanc formam declinatur demens, potens, impotens, præpotens, prudens, imprudens, pudent, impudens, frequens, infrequens, sedens, hærens, ins, mœrens, tenens, egens, ferens, cedens, særserviens, sapiens, incipiens, decipiens, et talia. Ex regula ons, ut sons quod significat nocens: N. hic et hoc sons, G. hujus sontis, D. huic sonti, A. hunc et hanc sontem, et hoc sons, V. o sons, A. ab hoc et ab hac et ab hoc sonti, a sono generis neutri: pluraliter, N. hi et hæ sontes, et hæc sontia, G. horum et harum et horum sontium, D. his sontibus, A. hos et has sontes, et hæc sontia, V. o sontes et o sontes, ab his sontibus. Ad hanc regulam declinatur s, id est, innocens, Et hæc duo sunt tantum generis omnis. Ex regula ar, ut par: N. hic et hoc par, G. hujus paris, D. huic pari, A. hunc et hanc parum, et hoc par, V. o par, A. ab hoc et ab hac et ab hoc pari, sono generis neutri: et pluraliter, N. hi et hæ pares, et hæc paria, G. horum et harum et horum parium, D. his paribus, A. hos et has pares, et hæc paria, V. o pares et o paria, A. ab his paribus. Ad hanc regulam declinantur impar et suppar, quæ sola tria generis omnis. Ex regula ers, ut iners: N. hic et hoc iners, G. hujus inertis, D. huic inerti, A. hunc et hanc inertem, et hoc iners, V. o iners, A. ab hoc et ab hac et ab hoc inerti: et pluraliter, N. hi et hæ inertes, et hæc inertia, G. horum et harum et horum inertium, D. his inertibus, A. hos et has inertes, et hæc inertia, V. o inertes et o inertia, A. ab his inertibus. Ex regula ors, ut vecors: N. hic et hoc vecors, G. hujus vecordis, D. huic vecordi, A. hunc et hanc vecordem, et hoc vecors, V. o vecors, A. ab hoc et ab hac et ab hoc vecordi, a sono genetri: et pluraliter, N. hi et hæ vecordes, et hæc vecordia, G. horum et harum et horum vecordium, D. his vecordibus, A. hos et has vecordes, et hæc vecordia, V. o vecordes et o vecordia, A. ab his vecordibus. Ad hanc regulam declinantur excors, discors, discors. Sed hæc duo, id est, consors, in genitivo singulari tis habent, ut consorsortis. Dissors autem dicitur dissimilis sortis. Ex regula us, ut vetus: declinatur autem sic: N. hic et hoc vetus, G. hujus veteris, D. huic veteri, A. hunc et hanc veterem, et hoc vetus, V. o vetus, A. ab hoc et ab hac et ab hoc veteri, a sono generis neutri: pluraliter, N. hi et hæ veteres, et hæc vetera, G. horum et harum et horum veterum, D. his veteribus, A. hos et has veteres, et hæc vetera, V. o veteres et o vetera, A. ab his veteribus. Hoc solum nomen in us, est generis omnis. Es, ut teres, quod est rotundum; deorsus, hic et hæc et hoc teres: teres autem dictum est deorsus. Ex regula autem ἀπρωτόν est, nequam; uno sono declinantur omnes casus per omnia genera.